1

中国财产再保险有限责任公司

2023 年 4 季度偿付能力报告补充信息公告

中国财产再保险有限责任公司 2023 年 4 季度偿付能力

报告由普华永道中天会计师事务所进行审计，并于 2024年 4

月 26 日出具了无保留意见审计报告。公司审计后核心偿付

能力充足率 151.62%，较审计前上升 0.85个百分点；审计后

综合偿付能力充足率 248.66%，较审计前上升 3.88个百分点；

审计后最低资本为 118.50亿元，较审计前下降 1.63 个百分

点。

根据原银保监会《保险公司偿付能力监管规则（II）》（银

保监发〔2021〕51 号），公司审计后综合偿付能力充足率变

动超过 3 个百分点、审计后最低资本的变动比例超过 1个百

分点，需发布补充信息。公司 2023 年 4 季度经审计的偿付

能力变动原因如下：

实际资本方面，公司审计后实际资本为 294.65亿元，较

审计前下降 0.07个百分点，未发生重大变动。

最低资本方面，公司审计后最低资本为 118.50亿元，较

审计前下降 1.63 个百分点，主要是因为公司对巨灾保费更

新导致保险风险最低资本减少；对持有的非基础资产底层风

险暴露更新导致市场风险最低资本减少。

特此公告。

2

中国财产再保险有限责任公司

2024 年 4月 29日